4

	«Койгорт»

сикт овмöдчöминса

администрация

	[image: image1.png]

	Администрация

 сельского поселения

 «Койгородок»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУŐМ

	от
	15 сентября
	2022 г.
	                                        №
	03/09

	Об утверждении квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы
в администрации сельского поселения «Койгородок»

В соответствии с со статьей 4 Закона Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»
администрация сельского поселения «Койгородок» постановляет:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими администрации сельского поселения «Койгородок» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения «Койгородок».
 Руководитель администрации

сельского поселения «Койгородок»
А.А. Тебеньков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

сельского поселения «Койгородок»

от 15 сентября 2022 № 02/09
(приложение)

Квалификационные требования

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими администрации сельского поселения «Койгородок»
1. По высшим должностям муниципальной службы
	Уровень      профессионального
образования
	наличие высшего образования либо наличие среднего профессионального образования

	Стаж             муниципальной
службы или стаж
работы по
специальности, направлению подготовки
	не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

2. По ведущим должностям муниципальной службы:

	Уровень          профессионального
образования
	наличие высшего образования либо наличие среднего профессионального образования

	Стаж             муниципальной     службы или стаж работы по
специальности, направлению подготовки
	Без предъявления требований к стажу работы

3. По младшим должностям муниципальной службы:

	Уровень          профессионального
образования
	наличие среднего профессионального образования

	Стаж             муниципальной
службы или стаж работы по
специальности, направлению подготовки
	без предъявления требований к стажу работы